
1 
 

 
 
【NEWS RELEASE】 

2023 年 7 月 20 日 

株式会社 KADOKAWA 

 

EJ アニメシアター新宿（旧 角川シネマ新宿）閉館のお知らせ 

株式会社KADOKAWA（本社：東京都千代田区、取締役 代表執行役社長 CEO：夏野剛）は、2023年8月
24日（木）をもちましてEJアニメシアター新宿（旧 角川シネマ新宿）の営業を終了し、閉館することを決定

いたしましたので、お知らせいたします。 

 これまでご来館いただいたお客様、ご支援くださった皆様には感謝申し上げます。今後とも映像事業、ま

たIPを活用した関連事業のさらなる強化に努めてまいります。 

 
1. 閉館の理由 

 当社は、現在の中期計画の方針に則り、資本コストを意識した経営を推進し、成長性と収益性に鑑みた最

適な事業ポートフォリオの構築に努めております。その上で改革すべき事業領域においては、これらの観点

で採算改善計画を推進する一方で、その実現が困難であると判断した場合には、一定の基準で撤退も検討し

ております。 

 EJアニメシアター新宿については、映画館とカフェという業態が当初の期待通り進捗しなかったこと、お

よび今後、費用の最適化を含めたさらなる採算改善計画を実行したとしても、将来にわたる収益確保は困難

であるとの見通しの下、上記方針に従い、このたび EJアニメシアター新宿の閉館を決定いたしました。 

 
2. 閉館する施設の概要 

 名称：EJアニメシアター新宿 

 所在地：東京都新宿区新宿3-13-3 新宿文化ビル4・5階 

 座席数：4Fシアター300席、5Fカフェ/ギャラリー：着席時50名、スタンディング104名 

開業年：2006年（2018年よりEJアニメシアター新宿としてリニューアル） 

 施設概要：アニメ専門劇場にして上映作品に関する展示、グッズ販売、イベントを行うことの出来るコラ

ボカフェを併設した複合施設です。 

 劇場・上映に関する情報：http://ej-anime-t.jp/shinjuku/ 

 
3. 営業終了日（予定） 

2023年8月24日（木） 

 
4. 本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先 

株式会社 KADOKAWA 広報部   

E-mail：pr-dept@kadokawa.jp 
 
 

http://ej-anime-t.jp/shinjuku/


2 
 

■株式会社KADOKAWAについて 

 出版、映像、ゲーム、Webサービス、教育、ところざわサクラタウンを中心としたIP体験施設の運営など、

幅広い事業を展開する総合エンターテインメント企業です。優れたIP（Intellectual Property）を安定的に創

出し、さまざまな形で世界に届ける「グローバル・メディアミックス」戦略を、テクノロジーの活用により

実践しております。 

https://group.kadokawa.co.jp/ 
 

以上 

  

https://group.kadokawa.co.jp/

